

**Ks. MARIAN MUCHA SAC**

**Kustosz Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej  
w Zakopanem na Krzeptówkach**

## **POWITANIE GOŚCI I OTWARCIE SYMPOZJUM**

„**Fatima w Bożym planie zbawienia**” – to przesłanie, które gromadzi dziś u stóp Giewontu: Komisję Maryjną Episkopatu, Zespół Konferencji Episkopatu Polski ds. Sanktuariów, Polskie Towarzystwo Mariologiczne i kustoszy fatimskich sanktuariów, nie tylko z Polski, ale i spoza granic naszej Ojczyzny.

Rzeczywiście, przesłania Pani Fatimskiej nie można rozpatrywać w perspektywie li tylko historycznego wydarzenia sprzed 100 lat – bowiem jest ono aktualne *hic et nunc* – tu i teraz. Nie jest to również przesłanie, które można byłoby zawęzić czy zredukować do granic państwowych Portugalii – wszak posiada ono wymiar powszechny, czyli katolicki, zostało skierowane do całego Kościoła.

Orędzie fatimskie – co ujrzymy (a bardziej usłyszymy) w tych dniach – jest mocno osadzone o perspektywę biblijną, patrystyczną i dogmatyczną. Przybliżą nam tę rzeczywistość wytrawni znawcy przedmiotu – prelegenci, którym – wraz z Polskim Towarzystwem Mariologicznym – dziękuję za przyjęcie zaproszenia do uczestniczenia w tymże Sympozjum.

Orędziem fatimskim od wielu, wielu lat żyje nasza Ojczyzna – zostanie nam to unaocznione podczas dni tego Międzynarodowego Kongresu. Jej możliwemu wstawiennictwu Ojczyzna nasza w 1946 roku, ustami ks. Augusta kard. Hlonda, Prymasa Polski, została poświęcona Niepokalanemu Sercu Maryi jako drugie państwo w Europie. Ten akt – w obecności polskiego Episkopatu, najwyższych władz naszej Ojczyzny z Panem Prezydentem Andrzejem Dudą i Panią Premier Beatą Szydło i wielu pielgrzymów został ponowiony – ustami Ks. Abpa Stanisława Gądeckiego, Metropolity Poznańskiego i Przewodniczącego Episkopatu Polski – w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na zakopiańskich Krzeptówkach.

W dniach obecnego Kongresu biorą udział Hierarchowie, Duchowni i Czciociele Pani Fatimskiej, których serdecznie witam i dziękuję.

Obecność Eminencji, Ekscelencji jest gwarantem, że nasze refleksje, poszukiwania i naukowe dociekania będą podejmowane w jedność z Kościołem. Wszak wszyscy tutaj zgromadzeni pragniemy „czuć z Kościołem” – *sentire cum Ecclesia*.

Cieszy mnie bardzo obecność tak wielu reprezentantów z polskich miejsc kultu fatimskiego – łączy nas wspólna troska, aby – obrazowo mówiąc – przesłanie fatimskie dotarło pod polskie strzechy, do blokowisk, miejskich aglomeracji, do ludzi z marginesu czy będących na obrzeżach Kościoła, i w tym będzie wyrażać nasze „czucie z ojczyzną” – *sentire cum patria*.

Życzę twórczych inspiracji Ducha Świętego na dni, które przed nami:  
„Nos cum Prole Pia, Benedicat Virgo Maria”